平成 24 年 11 月 12 日

各   位

会 社 名 株式会社フジオフードシステム

代 表 者 代 表 取 締 役  藤 尾  政 弘

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号：２７５２）

問合せ先

執行役員経営企画部長 九 鬼 祐 一 郎

ＴＥＬ 06-6882-0640

平成 24 年 12 月期末配当予想の修正および

株主優待内容の変更に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 11 月 12 日開催の取締役会において、平成 24 年 12 月期の期末配当予想の

修正および株主優待内容の変更について、下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたしま

す。

記

１．平成 24 年 12 月期の期末配当予想の修正について

 ①配当予想修正の理由

 当社は、株主の皆様に対する利益還元を重要な政策の 1 つと認識しており、収益力の向上・財務

体質の改善を図りながら長期かつ安定した配当及び利益還元を行うことを基本方針としてまいりまし

た。

平成 24 年 9 月 6 日付開示資料「中期経営計画策定に関するお知らせ」にも記載のとおり、当社は

平成 27 年 12 月期には売上高 336 億、営業利益 36 億円の達成を目標として、さらなる成長を実現す

るため、様々な施策を推進しております。つきましては株主の皆様に対しても、今後は安定した配当と

いうよりも、むしろ業績に応じた利益還元を基本方針とすることを決議いたしました。

平成 24 年 12 月期の期末配当予想は直近までの業績動向から検討した結果、期末配当予想を

2,000 円増額して、4,000 円に修正いたします。

②修正の内容

 第２四半期末 期末 合計

前 回 予 想 0 円 00 銭 2,000 円 00 銭 2,000 円 00 銭

今 回 修 正 予 想  4,000 円 00 銭 4,000 円 00 銭

当 期 実 績 0 円 00 銭

前 期 実 績

（平成 23 年 12 月期）
0 円 00 銭 2,000 円 00 銭 2,000 円 00 銭

２．株主優待内容の変更について

 ①変更の理由

 当社は、これまで株主の皆様に対する利益還元のあるべき姿について社内にて検討を重ねて参り

ました。特に、株主様ご優待お食事券については金券としての意味合いが強く、現金（配当金）による

利益還元に変更する方が、全ての株主様（お住まいの近くに対象店舗がないなどの、株主様の地域

性も鑑み）に対して平等に利益還元できるのではないかと判断し、この度、株主優待の選択肢の一つ

である、株主様ご優待お食事券を廃止させていただくことといたしました。

しかしながら株主の皆様に対する日頃のご支援に対する感謝の気持ちとして、株主様ご優待お食

事券以外のご優待商品については、これまでどおり継続することとし、また商品のラインナップについ

ても、随時増やしてまいります。

②変更の内容

・株主優待の選択肢の一つである「株主様ご優待お食事券」を廃止します。

・当社のオリジナル商品を追加します。（ホノルルコーヒーセットなど）

・その他の優待内容（年２回実施、優待金額等）は変更ありません。

③変更の時期

  変更後のご優待内容は、平成 24 年 12 月 31 日現在の株主名簿に記載または記録された株主の

皆様を対象に、実施させていただきます。

以上

（ご参考）

変更前と変更後の株主優待商品の内容

保有株式数

（贈呈金額）
変更前 変更後

１株

（3,000 円相当分）

・株主様ご優待お食事券

・コシヒカリ

・食堂のカレー

・紀州産南高梅しそ漬け

・串家物語 串カツセット

・（新設）

廃止

・コシヒカリ

・食堂のカレー

・紀州産南高梅しそ漬け

・串家物語 串カツセット

・ホノルルコーヒーセットなど

2 株-4 株

（6,000 円相当分）

・株主様ご優待お食事券

・コシヒカリ

・食堂のカレー

・紀州産南高梅しそ漬け

・串家物語 串カツセット

・（新設）

廃止

・コシヒカリ

・食堂のカレー

・紀州産南高梅しそ漬け

・串家物語 串カツセット

・ホノルルコーヒーセットなど

5 株以上

（12,000 円相当分）

・株主様ご優待お食事券

・コシヒカリ

・食堂のカレー

・紀州産南高梅しそ漬け

・串家物語 串カツセット

・（新設）

廃止

・コシヒカリ

・食堂のカレー

・紀州産南高梅しそ漬け

・串家物語 串カツセット

・ホノルルコーヒーセットなど

  以 上